



**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.07.01/2022.03**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE AMONTADA/CE.

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico nº 04.05.01/2021.05.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.05.01/2021.05.01.

**UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA):** Autarquia do Meio Ambiente, Secretaria de Juventude e Esporte.

**ABERTURA**

Os *Secretários municipais de Amontada, abaixo especificados e assinados*, instaura nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à **Ata de Registro de Preços nº 04.05.01/2021.05.01**, originada do Pregão Eletrônico nº **04.05.01/2021.05**, gerenciado pela **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à **CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.05.01/2021.05.01**, cujo objeto foi **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**.

**I - DA NECESSIDADE DO OBJETO**

Trata os presentes autos de procedimento de **CARONA/ADESAO** que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, à Ata de Registro de Preços nº 04.05.01/2021.05.01, originada do Pregão Eletrônico nº 04.05.01/2021.05, gerenciado pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.05.01/2021.05.01, cujo objeto foi **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM/DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA**.

**Justificativa da Despesa:**

A manutenção preventiva das estruturas físicas dos órgãos e setores que constituem uma administração municipal é uma obrigação além de uma dos administradores, como também, uma ação de responsabilidade para com os bens públicos.

O desenvolvimento de projetos de voltados ao meio ambiente, com implantação de viveiros de mudas, objetivando a arborização do município, é outra ação de suma importância para a preservação do meio ambiente.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre o preço registrado e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

O quantitativo do objeto solicitado já autorizado para carona/adesão atenderá a demanda com base no comparativo realizado com base nos exercícios financeiros anteriores.

**II - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**



As compras e contratações das entidades públicas seguem obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviços, compras e alienações devem ocorrer por meio de licitações.

A licitação foi o meio encontrado pela Administração Pública, para tornar isonômica a participação de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos órgãos públicos acerca dos serviços disponibilizados por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas nos campos mercadológicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa às contratações.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispõe o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

(...)

*"XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações."*

Para regulamentar o exercício dessa atividade foi então criada a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitação é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos princípios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

A modalidade de licitação escolhida foi o pregão (Lei nº 10.520/02), para fins de Registro de Preços, conforme previsto no o art. 15, II da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Federal nº 7.892/2013.

O Sistema de Registro de Preço - SRP, consiste em um procedimento auxiliar previsto no dispositivo legal antes mencionado e tem por objetivo facilitar a atuação da Administração Pública nas contratações ou aquisições de bens de forma gradual ou parcelada, conservando as condições de igualdade de oportunidade daqueles que do certame queiram participar.

De outro modo, pode se dizer que o SRP é o conjunto de procedimento para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras.

Após efetuar os procedimentos do SRP, é assinada uma Ata de Registro de Preço - ARP, que concerne em um documento de compromisso para contratação futura, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas.

Assim, tem se como razoável sustentar que o sistema registro de preços não é um instituto próprio da contratação, mas sim uma técnica empregada no planejamento com a finalidade de proporcionar uma relação contratual mais eficiente para a Administração, considerando que a licitação em que se utiliza a técnica do registro de preços é exatamente igual às demais modalidades, diferenciando-se apenas na forma de aquisição ou da prestação dos serviços que fica condicionada pela efetiva demanda.

Com o propósito de regulamentar o § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, foi editado o Decreto nº 3.931/01, revogado posteriormente pelo Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentou o Sistema de Registro de Preços, e instituiu a possibilidade de ser aproveitada a proposta mais vantajosa de uma licitação realizada por outros órgãos e/ou entidades.



Tal procedimento difundiu-se, na doutrina jurídica, sob a denominação de “carona” que pode ser traduzido em linguagem coloquial como uma ideia de aproveitar o percurso que alguém está desenvolvendo para concluir o próprio trajeto, com redução de tempo e de custos, evitando-se o dispendioso e demorado processo de licitação, propiciando desempenho e eficiência na prestação dos serviços públicos.

Desse modo, considerando-se o princípio constitucional da economicidade e da eficiência, entende-se que é juridicamente possível e mesmo aconselhável, com as devidas cautelas, aproveitar uma proposta mais vantajosa conquistada por outro ente da Federação, como no caso indicado e justificado.

Cumpre observar que o Decreto de nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, prevê a possibilidade de que uma Ata de Registro de Preços seja utilizada por outros entes, maximizando o esforço das unidades administrativas que implantaram o Sistema de Registro de Preços, então vejamos o que prescreve o art. 22 do referido Decreto:

Art. 22. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública federal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

§ 1º Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

As Secretarias Municipais, abaixo especificadas, adotou todos os procedimentos legais para viabilizar a formalização do processo de adesão à respectiva Ata de Registro de Preços, tais como:

1. Demonstração da vantagem dos preços praticados na ARP do órgão gerenciador;
3. Consulta ao fornecedor;
4. Anuência do fornecedor/detentor em fornecer os produtos objeto da ARP, ao preço ali constante, sem comprometer o quantitativo constante da Ata e que não prejudique as obrigações assumidas junto ao órgão gerenciador;

### III – DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

As Secretarias Municipais de Amontada, abaixo especificadas, no qual **AUTORIZARAM** aderir à Ata de Registro de Preços gerenciada por pela Secretaria de Infraestrutura do município de Amontada/CE, cujo valor registrado da empresa detentora do registro: **C M C OLIVEIRA BARROSO - ME - CNPJ: 24.379.211/0001-45**, para a prestação dos serviços, apresenta-se altamente favorável em função do apelo da economia de escala e, consequentemente, do forte poder de barganha nela contido, aliada a desoneração de vários tributos para a operação de vendas decorrentes daquela Ata de Registro de Preços, o que possibilitou proposta mais barata e acessível. Motivos pelos quais a adesão, indubitavelmente, apresenta qualitativa vantajosidade para a Administração Pública do Município, mais especificamente para as Diversas Secretarias Municipais.

Bem como justifica-se pela vantajosidade (comprovada com propostas anexas) realizadas pelo setor de compras do município e agilidade da prestação dos serviços, uma vez que a adesão a ata é um processo menos moroso do que um processo licitatório comum.

### IV – DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar nos orçamentos anexos, os valores propostos encontram-se acima do valor registrado, sendo assim demonstrado que a aquisição da prestação dos serviços através de adesão ao registro de preços das Secretarias Municipais é vantajosa para



a Administração, tendo em vista que na proposta registrada constam preços abaixo dos valores praticados no mercado, gerando economia para as Secretarias demandantes, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

#### V – DA HABILITAÇÃO JURÍDICA E DA REGULARIDADE FISCAL DO DETENTOR PARA EFEITO DE ASSINATURA DO CONTRATO

Nos procedimentos administrativos para contratação, a Administração tem o dever de verificar os requisitos de habilitação estabelecidos no art. 27 da Lei nº 8.666/93. Porém, excepcionalmente, a lei de regências prevê a possibilidade de dispensa de alguns dos documentos, notadamente, os previstos nos artigos 28 a 31, conforme estabelecido no § 1º do art. 32 da Lei nº 8.666/93.

A propósito, há recomendação do Tribunal de Contas da União nesse sentido:

*“Deve ser observada a exigência legal (art. 29, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 1993) e constitucional (art. 195, § 3º, da CF) de que nas licitações públicas, mesmo em casos de dispensa ou inexigibilidade, é obrigatória a comprovação por parte da empresa contratada de: Certidão Negativa de Débito (INSS - art. 47, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.212, de 1991); Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais (SRF-IN nº 80, de 1997); e Certificado de Regularidade do FGTS (CEF) (art. 27 da Lei nº 8.036, de 1990). Acórdão 260/2002 Plenário.*

Fora juntada, pelo gestor da secretaria interessada, a documentação da empresa, relativa a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e qualificação técnica, conforme reza os artigos 28 a 31, da Lei Federal nº 8.666/93.

#### VII – CONCLUSÃO

Em relação aos preços, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a realidade do mercado em se tratando de prestação de serviços similar, podendo a Administração adquiri-los sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.

Diante do exposto, entende-se como adequado os procedimentos administrativos adotados para a adesão da Ata de Registro de Preços nº 04.05.01/2021.05.01, originada do Pregão Eletrônico nº 04.05.01/2021.05, gerenciado pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE AMONTADA/CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE, pois, condizente com os

preceitos legais estabelecidos pelo disposto art. 15, § 3º da Lei nº 8.666/93, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Assim, ao lado dos inúmeros dados positivos, em respeito aos princípios da economicidade e da isonomia, em razão de uma melhor organização e otimização dos processos demandados urgentemente, e a devida comprovação da vantajosidade como órgão em “carona” na ata de registro de preços, condição indispensável para a legalidade da adesão, somos favoráveis à adesão e submetemos à sua apreciação e deliberação.

Amontada/CE, 06 de julho de 2022.

**Jesimiel da Silva Alves**  
Secretário de Juventude e Esporte

**Cândido Antônio Neto**  
Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente



**Processo Administrativo de Adesão à Registro de Preços nº 04.07.01/2022.03**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE AMONTADA/CE.

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico nº 04.05.01/2021.05.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.05.01/2021.05.01.

**UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA):** Autarquia do Meio Ambiente, Secretaria de Juventude e Esporte.

**DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04.05.01/2021.05.01**

Os Ordenadores de Despesas do município de AMONTADA, abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 04.05.01/2021.05.01**, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico nº **04.05.01/2021.05**, gerenciada pela **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE AMONTADA/CE**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, em favor dos fornecedores abaixo especificados:

A EMPRESA:

**C M C OLIVEIRA BARROSO - ME**

CNPJ: 24.379.211/0001-45

ITEM	DESCRIÇÃO	CONSUMO (C)-PERMANENTE (P)	MARCA	UNID.	AMAMA	VALOR TOTAL	SEJUVE	VALOR TOTAL	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CHAVE DE FENDA ESTRELA GRANDE NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 11,02	0	R\$ 0,00	1	R\$ 11,02	R\$ 11,02
2	CHAVE DE FENDA ESTRELA MÉDIA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 6,12	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,12	R\$ 6,12
3	CHAVE DE FENDA ESTRELA PEQUENA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 3,55	0	R\$ 0,00	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55
4	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA GRANDE NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 11,02	0	R\$ 0,00	1	R\$ 11,02	R\$ 11,02
5	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA MÉDIA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 6,12	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,12	R\$ 6,12



6	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA PEQUENA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 3,55	0	R\$ 0,00	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55
7	CHAVE DE FENDATESTES	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 4,43	0	R\$ 0,00	1	R\$ 4,43	R\$ 4,43
8	CHAVE INGLESA 10"	C	SPARTA	UNID.	1	R\$ 102,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 102,60	R\$ 102,60
10	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA	C	MORORT	UNID.	4	R\$ 417,76	0	R\$ 0,00	4	R\$ 104,44	R\$ 417,76
11	CISCADOR	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	4	R\$ 104,60	0	R\$ 0,00	4	R\$ 26,15	R\$ 104,60
12	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	8	R\$ 436,32	0	R\$ 0,00	8	R\$ 54,54	R\$ 436,32
13	FOICE ROÇADEIRA	C	TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 407,50	0	R\$ 0,00	5	R\$ 81,50	R\$ 407,50
14	LAMINA SERRA MANUAL RÍGIDA (12 X 1/2 X 0.024")	C	IRWIN	UNID.	20	R\$ 186,20	0	R\$ 0,00	20	R\$ 9,31	R\$ 186,20
15	MANGUEIRA DE NÍVEL 10MT	C	QUALITY	UNID.	4	R\$ 47,52	0	R\$ 0,00	4	R\$ 11,88	R\$ 47,52
16	MARRETA 1,5KG	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 126,76	0	R\$ 0,00	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
17	MARRETA 2KG	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 85,75	0	R\$ 0,00	1	R\$ 85,75	R\$ 85,75
18	MARRETA 5 KG	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 218,48	0	R\$ 0,00	1	R\$ 218,48	R\$ 218,48
19	MARTELO UNHA MÉDIO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	5	R\$ 195,40	0	R\$ 0,00	5	R\$ 39,08	R\$ 195,40
20	PÁ BICO REDONDO COM CABO DE MADEIRA	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	10	R\$ 411,70	0	R\$ 0,00	10	R\$ 41,17	R\$ 411,70
21	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	C	MOMFORT	UNID.	4	R\$ 190,72	0	R\$ 0,00	4	R\$ 47,68	R\$ 190,72
22	PENEIRA PARA AREIA	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 104,12	0	R\$ 0,00	2	R\$ 52,06	R\$ 104,12
23	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 222,30	0	R\$ 0,00	2	R\$ 111,15	R\$ 222,30
26	MASCARA PARA SOLDA ELETRICA VISOR FIXO	C	CARBOGRAFITE	UNID.	1	R\$ 85,77	0	R\$ 0,00	1	R\$ 85,77	R\$ 85,77
27	MASCARA PARA SOLDA ELETRICA COM CABO	C	CARBOGRAFITE	UNID.	1	R\$ 118,62	0	R\$ 0,00	1	R\$ 118,62	R\$ 118,62



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



28	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA RETANGULAR 108 X 51 MM TONALIDADE 12	C	VONDER	UNID.	1	R\$ 4,09	0	R\$ 0,00	1	R\$ 4,09	R\$ 4,09
33	FORMÃO CHANFRADO 3/8"	C	TRAMONTINA	UNID.	1	R\$ 49,54	0	R\$ 0,00	1	R\$ 49,54	R\$ 49,54
34	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 24,05	0	R\$ 0,00	1	R\$ 24,05	R\$ 24,05
35	FORMÃO CHANFRADO 3/4"	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 25,79	0	R\$ 0,00	1	R\$ 25,79	R\$ 25,79
38	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 7,5X12,5 PARA ACABAMENTO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	2	R\$ 32,48	0	R\$ 0,00	2	R\$ 16,24	R\$ 32,48
39	TORQUÊZ ARMADOR 10"	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 33,14	0	R\$ 0,00	1	R\$ 33,14	R\$ 33,14
40	TRENA 5MX19MM	C	DIMAX	UNID.	5	R\$ 87,20	0	R\$ 0,00	5	R\$ 17,44	R\$ 87,20
41	CARRINHO DE MÃO	P	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 2.695,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 269,50	R\$ 2.695,00
42	CAMERA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	C	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 237,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 23,74	R\$ 237,40
43	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	C	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 451,80	0	R\$ 0,00	10	R\$ 45,18	R\$ 451,80
44	PISTOLA DE PINTURA ALUMINIO AR DIRETO BICO 1,6MM	P	MOD.2A	UNID.	1	R\$ 611,98	0	R\$ 0,00	1	R\$ 611,98	R\$ 611,98
45	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR 5MTS COM ENGATE PISTOLA E COMPRESSOR	C	STELS	UNID.	1	R\$ 222,14	0	R\$ 0,00	1	R\$ 222,14	R\$ 222,14
46	TESOURA DE CORTA CHAPA Nº05	C	IRWIN	UNID.	1	R\$ 140,09	0	R\$ 0,00	1	R\$ 140,09	R\$ 140,09
47	TORNO DE BANCADA Nº8	P	METALCAVA	UNID.	1	R\$ 841,99	0	R\$ 0,00	1	R\$ 841,99	R\$ 841,99
48	KIT JOGOTARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1/2",3/4" E 1" ROSCA BSP	C	WORKER	CJ./3 PCS	1	R\$ 201,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 201,60	R\$ 201,60
49	TARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1.1/4" ROSCA BSP	C	VONDER	UNID.	1	R\$ 108,27	0	R\$ 0,00	1	R\$ 108,27	R\$ 108,27

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



51	CHAVE DE GRIFO 10"	C	FERTAK	UNID.	1	R\$ 111,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 111,60	R\$ 111,60
52	CHAVE DE GRIFO 12"	C	EDA PROFISSIONAL	UNID.	1	R\$ 119,52	0	R\$ 0,00	1	R\$ 119,52	R\$ 119,52
53	CHAVE DE GRIFO 18"	C	TOOLSW OLD	UNID.	1	R\$ 144,72	0	R\$ 0,00	1	R\$ 144,72	R\$ 144,72
54	JOGO SERRA COPO BIMETAL COM 9 PEÇAS DE 22MM1 A 64MM COM 2 GUIAS COM BROCA MAIS CHAVE ALIEN PARA AJUSTES E MUDANÇA DE BROCAS	C	VONDER	JOGO	1	R\$ 880,92	0	R\$ 0,00	1	R\$ 880,92	R\$ 880,92
55	ALICATE REBITADEIRA MANUAL COM 4 BICOS	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 40,03	0	R\$ 0,00	1	R\$ 40,03	R\$ 40,03
57	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2" 220V	P	STANLEY	UNID.	1	R\$ 360,84	0	R\$ 0,00	1	R\$ 360,84	R\$ 360,84
58	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 7. 1/4" 1600W 220V	P	BLACK & DECKER	UNID.	2	R\$ 1.279,46	0	R\$ 0,00	2	R\$ 639,73	R\$ 1.279,46
60	MÁQUINA DE SOLDA SERRALHEIRO MONOFÁSICA 250A -220V	P	ESAB	UNID.	1	R\$ 1.363,07	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.363,07	R\$ 1.363,07
61	ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7"- 220V	P	MAKITA	UNID.	1	R\$ 1.086,24	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.086,24	R\$ 1.086,24
62	LIXADEIRA ANGULAR 7" 220V - 2.200W	P	MAKITA	UNID.	1	R\$ 1.166,45	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.166,45	R\$ 1.166,45
63	ELETROSSERRA 1400 W SABRE 16" LINHA PROFISSIONAL	P	TSSAPER	UNID.	1	R\$ 767,82	0	R\$ 0,00	1	R\$ 767,82	R\$ 767,82
66	ROÇADEIRA ELETRICA 220V ,1300W . 9000 RPM. COM LAMINA E CARRETEL	P	TRAPP	UNID.	2	R\$ 2.699,82	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.349,91	R\$ 2.699,82
67	CARRETEL PARA FIO DE NYLON 2,4 MM	C	SUPREME PARIS	UNID.	5	R\$ 930,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
70	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS TIPO CAVALETE	P	MAESTRO	UNID.	2	R\$ 803,80	0	R\$ 0,00	2	R\$ 401,90	R\$ 803,80

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br





# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



71	ESCADA DE EXTENSÃO DE FIBRA COM DEGRAUS DE ALUMINIO ABERTA 4,80M COM SAPATA DE BORRACHA	P	GOGUMELO	UNID.	1	R\$ 1.936,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.936,00	R\$ 1.936,00
76	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 79,60	0	R\$ 0,00	10	R\$ 7,96	R\$ 79,60
77	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 69,80	0	R\$ 0,00	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
78	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 94,30	0	R\$ 0,00	10	R\$ 9,43	R\$ 94,30
79	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 86,60	0	R\$ 0,00	10	R\$ 8,66	R\$ 86,60
80	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 117,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 11,74	R\$ 117,40
81	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 224,30	0	R\$ 0,00	10	R\$ 22,43	R\$ 224,30
82	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM	C	IRWIN	UNID.	5	R\$ 152,80	0	R\$ 0,00	5	R\$ 30,56	R\$ 152,80
83	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,0MM	C	IRWIN	UNID.	1	R\$ 52,27	0	R\$ 0,00	1	R\$ 52,27	R\$ 52,27
84	BROCA DE AÇO RÁPIDO CÔNICA 22,0 MM	C		UNID.	1	R\$ 630,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
88	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 8X160MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 37,94	0	R\$ 0,00	2	R\$ 18,97	R\$ 37,94
89	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 10X210MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 39,70	0	R\$ 0,00	2	R\$ 19,85	R\$ 39,70
90	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 12X310MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 56,48	0	R\$ 0,00	2	R\$ 28,24	R\$ 56,48
127	ESCOVA DE AÇO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	3	R\$ 44,97	0	R\$ 0,00	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
129	DISCO DE CORTE PARA AÇO COM DUAS TELAS 12"X1/8"X3/4"	C	DIMAX	UNID.	3	R\$ 69,72	0	R\$ 0,00	3	R\$ 23,24	R\$ 69,72

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



131	DISCO DE SERRA PARA CORTE DE ALUMINIO 10"COM FURO 25MM	C	DIMAX	UNID.	2	R\$ 31,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
133	CABO FLEXÍVEL 3X1,5MM <sup>2</sup> (PÇ DE 100METROS)	C	COBREC OM	PEÇA	5	R\$ 1.093,45	0	R\$ 0,00	5	R\$ 218,69	R\$ 1.093,45
134	CABO FLEXÍVEL 3X2,5MM <sup>2</sup> (PÇ DE 100METROS)	C	COBREC OM	PEÇA	5	R\$ 7.378,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1.475,60	R\$ 7.378,00
136	CABO FLEXÍVEL 4X2,5MM <sup>2</sup> (PÇ DE 100METROS) AMPLA DISLUTA	C	HERP NAMBEI	PEÇA	2	R\$ 3.984,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.992,00	R\$ 3.984,00
155	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 25 A	C	PIAZ	UNID.	4	R\$ 380,96	0	R\$ 0,00	4	R\$ 95,24	R\$ 380,96
156	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 50A	C	PIAZ	UNID.	4	R\$ 386,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 96,50	R\$ 386,00
169	CONECTOR DE HASTE DE ATERRAMENTO	C	ARTEFATOS	UNID.	5	R\$ 22,20	0	R\$ 0,00	5	R\$ 4,44	R\$ 22,20
170	HASTE DE ATERRAMENTO 0,20M	C	ARTEFATOS	UNID.	2	R\$ 95,68	0	R\$ 0,00	2	R\$ 47,84	R\$ 95,68
180	QUADRO PADRÃO COELCE TRIFÁSICO	C	TAF	UNID.	1	R\$ 259,30	0	R\$ 0,00	1	R\$ 259,30	R\$ 259,30
197	LÂMPADA PL 20W	C	KIAN	UNID.	5	R\$ 106,50	12	R\$ 255,60	17	R\$ 21,30	R\$ 362,10
197B	LÂMPADA PL 30W	C	OSRAM	UNID.	5	R\$ 181,00	12	R\$ 434,40	17	R\$ 36,20	R\$ 615,40
202	LÂMPADA LED 15W	C	KIAN	UNID.	50	R\$ 1.581,00	10	R\$ 316,20	60	R\$ 31,62	R\$ 1.897,20
203	REFLETOR DE ALUMINIO TIPO CLARÃO SOQUETE F 40 ATÉ 500W AMPLA DISPUTA	C	RCA	UNID.	15	R\$ 18.900,00	0	R\$ 0,00	15	R\$ 1.260,00	R\$ 18.900,00
206	REFLETOR LED 150W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	C	IMPORT	UNID.	5	R\$ 1.200,00	12	R\$ 2.880,00	17	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00
207	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	C	RY	UNID.	4	R\$ 1.104,00	12	R\$ 3.312,00	16	R\$ 276,00	R\$ 4.416,00

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



217	VENTILADOR TUFÃO 60CM PAREDE. ME/EPP	C	VENTISOL	UNID.	0	R\$ -	4	R\$ 1.216,00	4	R\$ 304,00	<del>R\$ 1.216,00</del>
222	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 20 METROS	C	FOX LUX	UNID.	20	R\$ 178,00	2	R\$ 17,80	22	R\$ 8,90	R\$ 195,80
223	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX 20 METROS X ESPESSURA DE 0,19 MM	C	SCOTCH	UNID.	10	R\$ 1.152,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 115,24	R\$ 1.152,40
230	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 5 CV TRIFASIO	P	LEAO	UNI	2	R\$ 8.088,10	0	R\$ 0,00	2	R\$ 4.044,05	R\$ 8.088,10
232	MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFASIO	P	EBARA	UNID.	2	R\$ 2.282,30	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.141,15	R\$ 2.282,30
379	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4"X 2,00 MM (PEÇA COM 100 METROS )	C	ELITE	PEÇA	5	R\$ 4.790,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 958,00	R\$ 4.790,00
380	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1"X 2,50 MM (PEÇA COM 100 METROS )	C	ELITE	PEÇA	5	R\$ 4.529,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 905,80	R\$ 4.529,00
381	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 3/4"	C	UNIFORME	UNI	5	R\$ 6,80	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1,36	R\$ 6,80
387	CAIXA DÁGUA 500 LITROS PVC	P	FORTLEV	UNID.	2	R\$ 966,96	0	R\$ 0,00	2	R\$ 483,48	R\$ 966,96
389	CAIXA DÁGUA 1500 LITROS FIBRA DE VIDRO	P	FORTLEV	UNID.	2	R\$ 1.600,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
390	CAIXA DÁGUA 2000 LITROS FIBRA DE VIDRO	P	FORTLEV	UNID.	2	R\$ 4.800,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
398	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1"	C	DOCOZ	UNID.	3	R\$ 190,86	0	R\$ 0,00	3	R\$ 63,62	R\$ 190,86
402	TORNEIRA METAL DE LAVATÓRIO 1/2"	C	KELLY	UNID.	3	R\$ 225,06	0	R\$ 0,00	3	R\$ 75,02	R\$ 225,06
403	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" BICA MÓVEL PAREDE	C	KELLY	UNID.	4	R\$ 377,20	0	R\$ 0,00	4	R\$ 94,30	R\$ 377,20

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



513	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) <b>AMPLA DISPUTA</b>	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 12.594,88	32	R\$ 393,59	R\$ 12.594,88
514	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) <b>ME/EPP</b>	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 3.148,72	8	R\$ 393,59	R\$ 3.148,72
515	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) <b>AMPLA DISPUTA</b>	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 12.594,88	32	R\$ 393,59	R\$ 12.594,88
516	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) <b>ME/EPP</b>	C	CORAL	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 3.148,72	8	R\$ 393,59	R\$ 3.148,72
517	LATEX ACRILICO BALDE 18 LITROS (CONSULTAR PMA)	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	30	R\$ 4.536,00	30	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
520	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) <b>AMPLA DISPUTA</b>	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 10.192,96	32	R\$ 318,53	R\$ 10.192,96
521	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) <b>ME/EPP</b>	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 2.548,24	8	R\$ 318,53	R\$ 2.548,24
525	MASSA CORRIDA ACRILICA PVA GALÃO	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	5	R\$ 160,65	5	R\$ 32,13	R\$ 160,65

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



526	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L	C	CORAL	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 634,25	5	R\$ 126,85	R\$ 634,25
527	ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA GALÃO VERDE FOLHA 3,6L	C	CORAL	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 705,05	5	R\$ 141,01	R\$ 705,05
528	SOLVENTE AGUARÁZ 5LITRO	C	ANJO	GALÃO	0	R\$ -	2	R\$ 210,10	2	R\$ 105,05	R\$ 210,10
537	BROXA PARA PINTURA	C	TIGRE	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 55,10	5	R\$ 11,02	R\$ 55,10
539	ESPATULA 2"	C	ATLAS	UNID.	0	R\$ -	1	R\$ 25,80	1	R\$ 25,80	R\$ 25,80
541	ROLO DE ESPUMA 5 CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 19,70	5	R\$ 3,94	R\$ 19,70
542	ROLO DE ESPUMA 9 CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 27,00	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
543	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 50,00	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
544	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM GARFO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 271,90	5	R\$ 54,38	R\$ 271,90
545	ROLO DE LÃ DE TEXTURA RUSTICA VERMELHO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 225,20	5	R\$ 45,04	R\$ 225,20
616	FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	C	SILVANA	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 252,20	5	R\$ 50,44	R\$ 252,20
618	CADEADO 20 MM	C	LAND	UNI.	0	R\$ -	5	R\$ 105,40	5	R\$ 21,08	R\$ 105,40
619	CADEADO 25 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 49,08	5	R\$ 122,70	7	R\$ 24,54	R\$ 171,78
620	CADEADO 30 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 57,28	5	R\$ 143,20	7	R\$ 28,64	R\$ 200,48
621	CADEADO 35 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 75,12	5	R\$ 187,80	7	R\$ 37,56	R\$ 262,92
622	CADEADO 40 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 84,84	5	R\$ 212,10	7	R\$ 42,42	R\$ 296,94
623	CADEADO 45 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 103,24	5	R\$ 258,10	7	R\$ 51,62	R\$ 361,34
624	CADEADO 50 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 121,60	5	R\$ 304,00	7	R\$ 60,80	R\$ 425,60



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



625	PREGO SEM CABEÇA MARCENARIA 15X15	C	BELGO	KG	2	R\$ 66,72	0	R\$ 0,00	2	R\$ 33,36	R\$ 66,72
638	FORMICIDA TIPO ISCA PARA CORTADEIRA CARREGADEIRA C/10UN DE 50G	C	MIREX	KG	0	R\$ -	4	R\$ 96,00	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
636	DISCO DE SERRA PARA MDF 10" 250X80D COM FURO DE 30MM	C	FERPAN	CHAPA	3	R\$ 1.890,00	0	R\$ 0,00	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
639	VENENO LÍQUIDO PARA CUPINS INCOLOR EM LATAS 900ML	C	JIMO	PACOTE 500GR	0	R\$ -	4	R\$ 189,20	4	R\$ 47,30	R\$ 189,20
643	MOTOSSERRA À GASOLINA 40 CC COM SABRE DE 16" MODELO - 125 - HUSQVARNA	P	HUSQVARNA	UNID.	1	R\$ 2.112,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 2.112,00	R\$ 2.112,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>						<b>R\$ 95.170,31</b>		<b>R\$ 61.451,85</b>			<b>R\$ 156.622,16</b>

Amontada-CE., 07 de julho de 2022.

**Jesimiel da Silva Alves**  
Secretário de Juventude e Esporte

**Cândido Antônio Neto**  
Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os **Ordenadores de Despesas do município de Amontada**, abaixo descritos e assinados, **VÊM** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 04.07.01/2022.03**, **RATIFICAR** a declaração de **Adesão à Ata de Registro de Preços nº 04.05.01/2021.05.01**, decorrente do **Município de Amontada/CE**, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, proveniente do Pregão Eletrônico nº **04.05.01/2021.05**, em favor dos fornecedores, conforme o quadro abaixo:

A EMPRESA:

**C M C OLIVEIRA BARROSO - ME**

CNPJ: 24.379.211/0001-45

ITEM	DESCRIÇÃO	CONSUMO (C)- PERMANENTE (P)	MARCA	UNID.	AMA MA	VALOR TOTAL	SEJU VE	VALOR TOTAL	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1	CHAVE DE FENDA ESTRELA GRANDE NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 11,02	0	R\$ 0,00	1	R\$ 11,02	R\$ 11,02
2	CHAVE DE FENDA ESTRELA MÉDIA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 6,12	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,12	R\$ 6,12
3	CHAVE DE FENDA ESTRELA PEQUENA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 3,55	0	R\$ 0,00	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55
4	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA GRANDE NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 11,02	0	R\$ 0,00	1	R\$ 11,02	R\$ 11,02
5	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA MÉDIA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 6,12	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,12	R\$ 6,12
6	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA PEQUENA NBR-5410	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 3,55	0	R\$ 0,00	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55
7	CHAVE DE FENDATESTES	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 4,43	0	R\$ 0,00	1	R\$ 4,43	R\$ 4,43
8	CHAVE INGLESA 10"	C	SPARTA	UNID.	1	R\$ 102,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 102,60	R\$ 102,60

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



10	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA	C	MORORT	UNID.	4	R\$ 417,76	0	R\$ 0,00	4	R\$ 104,44	R\$ 417,76
11	CISCADOR	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	4	R\$ 104,60	0	R\$ 0,00	4	R\$ 26,15	R\$ 104,60
12	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	8	R\$ 436,32	0	R\$ 0,00	8	R\$ 54,54	R\$ 436,32
13	FOICE ROÇADEIRA	C	TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 407,50	0	R\$ 0,00	5	R\$ 81,50	R\$ 407,50
14	LAMINA SERRA MANUAL RÍGIDA (12 X 1/2 X 0.024")	C	IRWIN	UNID.	20	R\$ 186,20	0	R\$ 0,00	20	R\$ 9,31	R\$ 186,20
15	MANGUEIRA DE NIVEL 10MT	C	QUALITY	UNID.	4	R\$ 47,52	0	R\$ 0,00	4	R\$ 11,88	R\$ 47,52
16	MARRETA 1,5KG	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 126,76	0	R\$ 0,00	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
17	MARRETA 2KG	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 85,75	0	R\$ 0,00	1	R\$ 85,75	R\$ 85,75
18	MARRETA 5 KG	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 218,48	0	R\$ 0,00	1	R\$ 218,48	R\$ 218,48
19	MARTELO UNHA MÉDIO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	5	R\$ 195,40	0	R\$ 0,00	5	R\$ 39,08	R\$ 195,40
20	PÁ BICO REDONDO COM CABO DE MADEIRA	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	10	R\$ 411,70	0	R\$ 0,00	10	R\$ 41,17	R\$ 411,70
21	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	C	MOMFORT	UNID.	4	R\$ 190,72	0	R\$ 0,00	4	R\$ 47,68	R\$ 190,72
22	PENEIRA PARA AREIA	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 104,12	0	R\$ 0,00	2	R\$ 52,06	R\$ 104,12
23	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	C	MOMFORT	UNID.	2	R\$ 222,30	0	R\$ 0,00	2	R\$ 111,15	R\$ 222,30
26	MASCARA PARA SOLDADA ELETRICA VISOR FIXO	C	CARBOGRAFITE	UNID.	1	R\$ 85,77	0	R\$ 0,00	1	R\$ 85,77	R\$ 85,77
27	MASCARA PARA SOLDADA ELETRICA COM CABO	C	CARBOGRAFITE	UNID.	1	R\$ 118,62	0	R\$ 0,00	1	R\$ 118,62	R\$ 118,62
28	LENTE PARA MASCARA DE SOLDADA RETANGULAR 108 X 51 MM TONALIDADE 12	C	VONDER	UNID.	1	R\$ 4,09	0	R\$ 0,00	1	R\$ 4,09	R\$ 4,09
33	FORMÃO CHANFRADO 3/8"	C	TRAMONTINA	UNID.	1	R\$ 49,54	0	R\$ 0,00	1	R\$ 49,54	R\$ 49,54
34	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	C	MOMFORT	UNID.	1	R\$ 24,05	0	R\$ 0,00	1	R\$ 24,05	R\$ 24,05

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br





# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



35	FORMÃO CHANFRADO 3/4"	C	MOMFOR T	UNID.	1	R\$ 25,79	0	R\$ 0,00	1	R\$ 25,79	<del>R\$ 25,79</del>
38	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 7,5X12,5 PARA ACABAMENTO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	2	R\$ 32,48	0	R\$ 0,00	2	R\$ 16,24	R\$ 32,48
39	TORQUÊZ ARMADOR 10"	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 33,14	0	R\$ 0,00	1	R\$ 33,14	R\$ 33,14
40	TRENA 5MX19MM	C	DIMAX	UNID.	5	R\$ 87,20	0	R\$ 0,00	5	R\$ 17,44	R\$ 87,20
41	CARRINHO DE MÃO	P	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 2.695,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 269,50	R\$ 2.695,00
42	CAMERA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	C	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 237,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 23,74	R\$ 237,40
43	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	C	MAESTRO	UNID.	10	R\$ 451,80	0	R\$ 0,00	10	R\$ 45,18	R\$ 451,80
44	PISTOLA DE PINTURA ALUMINIO AR DIRETO BICO 1,6MM	P	MOD.2A	UNID.	1	R\$ 611,98	0	R\$ 0,00	1	R\$ 611,98	R\$ 611,98
45	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR 5MTS COM ENGATE PISTOLA E COMPRESSOR	C	STELS	UNID.	1	R\$ 222,14	0	R\$ 0,00	1	R\$ 222,14	R\$ 222,14
46	TESOURA DE CORTA CHAPA Nº05	C	IRWIN	UNID.	1	R\$ 140,09	0	R\$ 0,00	1	R\$ 140,09	R\$ 140,09
47	TORNO DE BANCADA Nº8	P	METALC AVA	UNID.	1	R\$ 841,99	0	R\$ 0,00	1	R\$ 841,99	R\$ 841,99
48	KIT JOGOTARRAX A PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1/2", 3/4" E 1" ROSCA BSP	C	WORKER	CJ/3 PÇS	1	R\$ 201,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 201,60	R\$ 201,60
49	TARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1.1/4" ROSCA BSP	C	VONDER	UNID.	1	R\$ 108,27	0	R\$ 0,00	1	R\$ 108,27	R\$ 108,27
51	CHAVE DE GRIFO 10"	C	FERTAK	UNID.	1	R\$ 111,60	0	R\$ 0,00	1	R\$ 111,60	R\$ 111,60
52	CHAVE DE GRIFO 12"	C	EDA PROFISSIONAL	UNID.	1	R\$ 119,52	0	R\$ 0,00	1	R\$ 119,52	R\$ 119,52
53	CHAVE DE GRIFO 18"	C	TOOLSW OLD	UNID.	1	R\$ 144,72	0	R\$ 0,00	1	R\$ 144,72	R\$ 144,72

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



54	JOGO SERRA COPO BIMETAL COM 9 PEÇAS DE 22MM A 64MM COM 2 GUIAS COM BROCA MAIS CHAVE ALIEN PARA AJUSTES E MUDANÇA DE BROCAS	C	VONDER	JOGO	1	R\$ 880,92	0	R\$ 0,00	1	R\$ 880,92	R\$ 880,92
55	ALICATE REBITADEIRA MANUAL COM 4 BICOS	C	DIMAX	UNID.	1	R\$ 40,03	0	R\$ 0,00	1	R\$ 40,03	R\$ 40,03
57	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2" 220V	P	STANLEY	UNID.	1	R\$ 360,84	0	R\$ 0,00	1	R\$ 360,84	R\$ 360,84
58	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 7. 1/4" 1600W 220V	P	BLACK & DECKER	UNID.	2	R\$ 1.279,46	0	R\$ 0,00	2	R\$ 639,73	R\$ 1.279,46
60	MAQUINA DE SOLDA SERRALHEIRO MONOFÁSICA 250A -220V	P	ESAB	UNID.	1	R\$ 1.363,07	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.363,07	R\$ 1.363,07
61	ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7"- 220V	P	MAKITA	UNID.	1	R\$ 1.086,24	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.086,24	R\$ 1.086,24
62	LIXADEIRA ANGULAR 7" 220V - 2.200W	P	MAKITA	UNID.	1	R\$ 1.166,45	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.166,45	R\$ 1.166,45
63	ELETROSSERRA 1400 W SABRE 16" LINHA PROFISSIONAL	P	TSSAPER	UNID.	1	R\$ 767,82	0	R\$ 0,00	1	R\$ 767,82	R\$ 767,82
66	ROÇADEIRA ELETRICA 220V ,1300W . 9000 RPM. COM LAMINA E CARRETEL	P	TRAPP	UNID.	2	R\$ 2.699,82	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.349,91	R\$ 2.699,82
67	CARRETEL PARA FIO DE NYLON 2,4 MM	C	SUPREME PARIS	UNID.	5	R\$ 930,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
70	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS TIPO CAVALETE	P	MAESTRO	UNID.	2	R\$ 803,80	0	R\$ 0,00	2	R\$ 401,90	R\$ 803,80
71	ESCADA DE EXTENSÃO DE FIBRA COM DEGRAUS DE ALUMINIO ABERTA 4,80M COM SAPATA DE BORRACHA	P	GOGUMELO	UNID.	1	R\$ 1.936,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.936,00	R\$ 1.936,00
76	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 79,60	0	R\$ 0,00	10	R\$ 7,96	R\$ 79,60

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



77	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 69,80	0	R\$ 0,00	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
78	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 94,30	0	R\$ 0,00	10	R\$ 9,43	R\$ 94,30
79	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 86,60	0	R\$ 0,00	10	R\$ 8,66	R\$ 86,60
80	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 117,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 11,74	R\$ 117,40
81	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,0MM	C	IRWIN	UNID.	10	R\$ 224,30	0	R\$ 0,00	10	R\$ 22,43	R\$ 224,30
82	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM	C	IRWIN	UNID.	5	R\$ 152,80	0	R\$ 0,00	5	R\$ 30,56	R\$ 152,80
83	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,0MM	C	IRWIN	UNID.	1	R\$ 52,27	0	R\$ 0,00	1	R\$ 52,27	R\$ 52,27
84	BROCA DE AÇO RÁPIDO CÔNICA 22,0 MM	C		UNID.	1	R\$ 630,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
88	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 8X160MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 37,94	0	R\$ 0,00	2	R\$ 18,97	R\$ 37,94
89	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 10X210MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 39,70	0	R\$ 0,00	2	R\$ 19,85	R\$ 39,70
90	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 12X310MM	C	IRWIN	UNID.	2	R\$ 56,48	0	R\$ 0,00	2	R\$ 28,24	R\$ 56,48
127	ESCOVA DE AÇO	C	MAX FERRAMENTAS	UNID.	3	R\$ 44,97	0	R\$ 0,00	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
129	DISCO DE CORTE PARA AÇO COM DUAS TELAS 12"X1/8"X3/4"	C	DIMAX	UNID.	3	R\$ 69,72	0	R\$ 0,00	3	R\$ 23,24	R\$ 69,72
131	DISCO DE SERRA PARA CORTE DE ALUMINIO 10"COM FURO 25MM	C	DIMAX	UNID.	2	R\$ 31,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
133	CABO FLEXÍVEL 3X1,5MM <sup>2</sup> (PÇ DE 100METROS)	C	COBREC OM	PEÇA	5	R\$ 1.093,45	0	R\$ 0,00	5	R\$ 218,69	R\$ 1.093,45

**PREFEITURA DE AMONTADA**

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



134	CABO FLEXÍVEL 3X2,5MM² (PÇ DE 100METROS)	C	COBREC OM	PEÇA	5	R\$ 7.378,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1.475,60	R\$ 7.378,00
136	CABO FLEXÍVEL 4X2,5MM² (PÇ DE 100METROS) <b>AMPLA DISLUTA</b>	C	HERP NAMBEI	PEÇA	2	R\$ 3.984,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.992,00	R\$ 3.984,00
155	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 25 A	C	PIAZ	UNID.	4	R\$ 380,96	0	R\$ 0,00	4	R\$ 95,24	R\$ 380,96
156	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 50A	C	PIAZ	UNID.	4	R\$ 386,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 96,50	R\$ 386,00
169	CONECTOR DE HASTE DE ATERRAMENT O	C	ARTEFA TOS	UNID.	5	R\$ 22,20	0	R\$ 0,00	5	R\$ 4,44	R\$ 22,20
170	HASTE DE ATERRAMENT O 2,20M	C	ARTEFA TOS	UNID.	2	R\$ 95,68	0	R\$ 0,00	2	R\$ 47,84	R\$ 95,68
180	QUADRO PADRÃO COELCE TRIFÁSICO	C	TAF	UNID.	1	R\$ 259,30	0	R\$ 0,00	1	R\$ 259,30	R\$ 259,30
197	LÂMPADA PL 20W	C	KIAN	UNID.	5	R\$ 106,50	12	R\$ 255,60	17	R\$ 21,30	R\$ 362,10
197	LÂMPADA PL 30W	C	OSRAM	UNID.	5	R\$ 181,00	12	R\$ 434,40	17	R\$ 36,20	R\$ 615,40
202	LÂMPADA LED 15W	C	KIAN	UNID.	50	R\$ 1.581,00	10	R\$ 316,20	60	R\$ 31,62	R\$ 1.897,20
203	REFLETOR DE ALUMINIO TIPO CLARÃO SOQUETE E 40 ATÉ 500W <b>AMPLA DISPUTA</b>	C	RCA	UNID.	15	R\$ 18.900,00	0	R\$ 0,00	15	R\$ 1.260,00	R\$ 18.900,00
206	REFLETOR LED 150W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	C	IMPORT	UNID.	5	R\$ 1.200,00	12	R\$ 2.880,00	17	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00
207	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	C	RY	UNID.	4	R\$ 1.104,00	12	R\$ 3.312,00	16	R\$ 276,00	R\$ 4.416,00
217	VENTILADOR TUFÃO 60CM PAREDE. ME/EPP	C	VENTISO L	UNID.	0	R\$ -	4	R\$ 1.216,00	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
222	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 20 METROS	C	FOX LUX	UNID.	20	R\$ 178,00	2	R\$ 17,80	22	R\$ 8,90	R\$ 195,80



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



223	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X 20 METROS X ESPESSURA DE 0,19 MM	C	SCOTCH	UNID.	10	R\$ 1.152,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 115,24	R\$ 1.152,40
230	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 5 CV TRIFASIO	P	LEAO	UNI	2	R\$ 8.088,10	0	R\$ 0,00	2	R\$ 4.044,05	R\$ 8.088,10
232	MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFASIO	P	EBARA	UNID.	2	R\$ 2.282,30	0	R\$ 0,00	2	R\$ 1.141,15	R\$ 2.282,30
379	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4" X 2,00 MM (PEÇA COM 100 METROS)	C	ELITE	PEÇA	5	R\$ 4.790,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 958,00	R\$ 4.790,00
380	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1" X 2,50 MM (PEÇA COM 100 METROS)	C	ELITE	PEÇA	5	R\$ 4.529,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 905,80	R\$ 4.529,00
381	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 3/4"	C	UNIFORME	UNI	5	R\$ 6,80	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1,36	R\$ 6,80
387	CAIXA DÁGUA 500 LITROS PVC	P	FORTLE V	UNID.	2	R\$ 966,96	0	R\$ 0,00	2	R\$ 483,48	R\$ 966,96
389	CAIXA DÁGUA 1500 LITROS FIBRA DE VIDRO	P	FORTLE V	UNID.	2	R\$ 1.600,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
390	CAIXA DÁGUA 2000 LITROS FIBRA DE VIDRO	P	FORTLE V	UNID.	2	R\$ 4.800,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
398	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1"	C	DOCOZ	UNID.	3	R\$ 190,86	0	R\$ 0,00	3	R\$ 63,62	R\$ 190,86
402	TORNEIRA METAL DE LAVATÓRIO 1/2"	C	KELLY	UNID.	3	R\$ 225,06	0	R\$ 0,00	3	R\$ 75,02	R\$ 225,06
403	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" BICA MÓVEL PAREDE	C	KELLY	UNID.	4	R\$ 377,20	0	R\$ 0,00	4	R\$ 94,30	R\$ 377,20
513	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) AMPLA DISPUTA	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 12.594,88	32	R\$ 393,59	R\$ 12.594,88

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



514	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) ME/EPP	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 3.148,72	8	R\$ 393,59	R\$ 3.148,72
515	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) AMPLA DISPUTA	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 12.594,88	32	R\$ 393,59	R\$ 12.594,88
516	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) ME/EPP	C	CORAL	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 3.148,72	8	R\$ 393,59	R\$ 3.148,72
517	LATEX ACRILICO BALDE 18 LITROS (CONSULTAR PMA)	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	30	R\$ 4.536,00	30	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
520	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) AMPLA DISPUTA	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	32	R\$ 10.192,96	32	R\$ 318,53	R\$ 10.192,96
521	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) ME/EPP	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	8	R\$ 2.548,24	8	R\$ 318,53	R\$ 2.548,24
525	MASSA CORRIDA ACRILICA PVA GALÃO	C	HIDROTI NTA	BALDE	0	R\$ -	5	R\$ 160,65	5	R\$ 32,13	R\$ 160,65
526	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L	C	CORAL	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 634,25	5	R\$ 126,85	R\$ 634,25
527	ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA GALÃO VERDE FOLHA 3,6L	C	CORAL	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 705,05	5	R\$ 141,01	R\$ 705,05

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



# Amontada

GOVERNO MUNICIPAL



528	SOLVENTE AGUARÁZ 5LITRO	C	ANJO	GALÃO	0	R\$ -	2	R\$ 210,10	2	R\$ 105,05	<del>R\$ 210,10</del>
537	BROXA PARA PINTURA	C	TIGRE	GALÃO	0	R\$ -	5	R\$ 55,10	5	R\$ 11,02	R\$ 55,10
539	ESPATULA 2"	C	ATLAS	UNID.	0	R\$ -	1	R\$ 25,80	1	R\$ 25,80	R\$ 25,80
541	ROLO DE ESPUMA 5 CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 19,70	5	R\$ 3,94	R\$ 19,70
542	ROLO DE ESPUMA 9 CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 27,00	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
543	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 50,00	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
544	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM GARFO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 271,90	5	R\$ 54,38	R\$ 271,90
545	ROLO DE LÃ DE TEXTURA RUSTICA VERMELHO 23CM	C	TIGRE	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 225,20	5	R\$ 45,04	R\$ 225,20
616	FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	C	SILVANA	UNID.	0	R\$ -	5	R\$ 252,20	5	R\$ 50,44	R\$ 252,20
618	CADEADO 20 MM	C	LAND	UNI.	0	R\$ -	5	R\$ 105,40	5	R\$ 21,08	R\$ 105,40
619	CADEADO 25 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 49,08	5	R\$ 122,70	7	R\$ 24,54	R\$ 171,78
620	CADEADO 30 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 57,28	5	R\$ 143,20	7	R\$ 28,64	R\$ 200,48
621	CADEADO 35 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 75,12	5	R\$ 187,80	7	R\$ 37,56	R\$ 262,92
622	CADEADO 40 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 84,84	5	R\$ 212,10	7	R\$ 42,42	R\$ 296,94
623	CADEADO 45 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 103,24	5	R\$ 258,10	7	R\$ 51,62	R\$ 361,34
624	CADEADO 50 MM	C	LAND	UNID.	2	R\$ 121,60	5	R\$ 304,00	7	R\$ 60,80	R\$ 425,60
625	PREGO SEM CABEÇA MARCENARIA 15X15	C	BELGO	KG	2	R\$ 66,72	0	R\$ 0,00	2	R\$ 33,36	R\$ 66,72
638	FORMICIDA TIPO ISCA PARA CORTADEIRA CARREGADEIRA C/10UN DE 50G	C	MIREX	KG	0	R\$ -	4	R\$ 96,00	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00


PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220-6  
Av. General Alípio do Santos, 1343 | CEP: 62.540-000  
www.amontada.ce.gov.br



636	DISCO DE SERRA PARA MDF 10" 250X80D COM FURO DE 30MM	C	FERPAN	CHAPA	3	R\$ 1.890,00	0	R\$ 0,00	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
639	VENENO LÍQUIDO PARA CUPINS INCOLOR EM LATAS 900ML	C	JIMO	PACOTE 500GR	0	R\$ -	4	R\$ 189,20	4	R\$ 47,30	R\$ 189,20
643	MOTOSSERRA À GASOLINA 40 CC COM SABRE DE 16" MODELO - 125 - HUSQVARNA	P	HUSQVARNA	UNID.	1	R\$ 2.112,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 2.112,00	R\$ 2.112,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>						<b>R\$ 95.170,31</b>		<b>R\$ 61.451,85</b>			<b>R\$ 156.622,16</b>

Amontada-CE., 07 de julho de 2022.

  
**Jesimiel da Silva Alves**  
Secretário de Juventude e Esporte

  
**Cândido Antônio Neto**  
Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente





## PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE AMONTADA/CE.

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico nº 04.05.01/2021.05.


**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 04.05.01/2021.05.01

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** AUTARQUIA DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE.

### CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE CARONA

*Certificamos* para os devidos fins que o TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente ao **Processo Administrativo de Adesão nº 04.07.01/2022.03**, visando a **CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.05.01/2021.05.01**, visando **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, foi devidamente publicado, no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de Amontada, conforme estabelece o art. 75, parágrafo primeiro da Lei Orgânica do município de Amontada.

Amontada/CE, 07 de julho de 2022.

  
**Jesimiel da Silva Alves**  
Secretário de Juventude e Esporte

  
**Cândido Antônio Neto**  
Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente